
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РЕСПУБЛИКИ 
КАЛМЫКИЯ 

ХАЛЬМГ 
ТАЩЬЧИН 
ЗАЛВРИН 
ТОГТАВР 

от 22 февраля 2018 г. № 4 2 г. Элиста 

О внесении изменения в Правила предоставления, использования и возврата 
бюджетных кредитов бюджетам районных муниципальных образований и 

г. Элисты из республиканского бюджета и реструктуризации обязательств по 
бюджетным кредитам, утвержденные постановлением Правительства 

Республики Калмыкия от 24 декабря 2012 г. № 515 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 декабря 2017 г. № 1531 «О проведении в 2017 году 
реструктуризации обязательств (задолженности) субъектов Российской 
Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам» 
Правительство Республики Калмыкия постановляет: 

1. Внести изменение в Правила предоставления, использования и 
возврата бюджетных кредитов бюджетам районных муниципальных 
образований и г. Элисты из республиканского бюджета и 
реструктуризации обязательств по бюджетным кредитам, утвержденные 
постановлением Правительства Республики Калмыкия от 24 декабря 2012 г. 
№ 5 1 5 «Об утверждении Правил предоставления, использования и возврата 
бюджетных кредитов бюджетам районных муниципальных образований и г. 
Элисты из республиканского бюджета и реструктуризации обязательств по 
бюджетным кредитам», дополнив пункт 3.3 раздела 3 «Условия 
предоставления и использования бюджетных кредитов» подпунктом «г» 
следующего содержания: 

«г) возможность привлечения в бюджет муниципального образования 
кредитов от кредитных организаций, иностранных банков и международных 
финансовых организаций исключительно по ставкам на уровне не более чем 
уровень ключевой ставки, установленный Центральным банком Российской 
Федерации, увеличенный на 1 процент годовых.». 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2018 года. 

Председатель Правительства 
Республики Калмыкия И. Зотов 


